СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 14 - 4

14 ноября 2022 г.                                                                                            г. Лагань

О проекте решения Собрания депутатов Лаганского

районного муниципального образования Республики

Калмыкия «О внесении изменений  в Устав

Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия»

В  соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 25,

статьей 41 Устава Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия  Собрание депутатов Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия

решило:

1. Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения Собрания

депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия «О внесении изменений в Устав Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия».

2. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия с проектом

решения Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия «О внесении изменений  в Устав Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия» в установленном порядке в

срок с 16 ноября 2022 года по 26 декабря 2022 года.

3. Провести 27 декабря 2022 года очередное заседание Собрания депутатов

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия по

вопросу принятия решения Собрания депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений в

Устав Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Лаганского районного  муниципального

образования Республики Калмыкия                                                Богатов М.А.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                       Очиров О.С.

Проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ №  _____

  «____» декабря  2022 г.                                                                                                     г. Лагань

О внесении изменений  в Устав Лаганского

районного  муниципального образования

Республики Калмыкия

В целях приведения Устава Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия в соответствие с федеральным законодательством, в  соответствии с

пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

3 Федерального закона от 30 декабря 2021г. №492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в

федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1

части 1 статьи 25, статьей 41 Устава Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия

решило:

1. Внести в Устав Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия, принятый решением Собрания депутатов Лаганского районного  муниципального

образования Республики Калмыкия от 11 марта 2016г. № 5-2 (с изменениями и дополнениями от

22 марта 2017г. №13-4, 14 ноября 2017г. №17-3, 28 мая 2018г. №21-1, 17 апреля 2019г. №26-6, 31

января 2020г. №32-1, 30 декабря 2020г. №4-3,  24 декабря 2021 №10-2) следующие изменения:

 1.1. в пункте 38 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. в пункте 44 части 1 статьи 35 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Главе Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

(ахлачи) представить настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21

июля 2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на

государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной

регистрации.

4.  Настоящее решение, за исключением пунктов 2, 3 настоящего решения вступает в силу

со дня его  официального опубликования (обнародования).

Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Лаганского районного  муниципального

образования Республики Калмыкия                                                                      Богатов М.А.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                             Очиров О.С.